numarasına kayıtlı el yazması Kur’ân-ı Kerim, Şeyh Hamdullah’ın öğrencisi hattat Abdullah Kırîmî

tarafından istinsah edilmiştir. Kahire tüccarlarından Hüseyin’in Kastamonu Kadı Nasrullah Camii’ne 1268

tarihli vakıf kaydının var olduğuna dair çalışmaya konu olan eserin üzerinde bir not mevcuttur. Eserin

istinsah tarihi H. 1018/ M. 1609 olarak kayıtlara geçmiştir. Eserin ölçüsü 308x195-192x110 mm, yaprak

sayısı 453, sayfa başına satır sayısı 11, yazı türü sülüs, kâğıt türü ise filigranlıdır (YAZMALAR, 2010).

Kur’ân-ı Kerim’in müstensihi Abdullah Kırîmî; Kırım’dan geldiği için Kırîmî nisbesiyle

anılmıştır. Abdullah Kırîmî, hocası olan Şeyh Hamdullah’ın torunu Derviş Mehmed (Derman,

1988:113)’den nesih yazıyı öğrenmiştir. Sülüs, reyhânî ve diğer yazıları ise büyük hattatların kıt’alarından

meşk etmiştir (Acar, 2004:112). Ayrıca müzikle uğraşan ve gördüğü rüya üzere tamburunu kıran hattat,

Şeyh Hamdullah ekolüne bağlıdır (Derman, 1988: 113).

İncelenen Kur’ân-ı Kerim’de cilt süslemesi, gül, serlevha ve sûre başı tezhibi mevcuttur. Eserin

istinsah tarihi H. 1018/ M. 1609 olarak bilinmektedir ve eserin süsleme numuneleri bu tarih itibariyle

dönemsel olarak 17. yüzyılın ilk çeyreği açısından değerlendirilmelidir.

17. yüzyıl cilt tezyinatı özelliklerine bakıldığında 17. yüzyıl başında özellikle Sultan 1. Ahmed

(1603-1617) adına veya onun döneminde hazırlanmış eserlerin deri ciltlerinde görüleceği gibi, kitap

taşımaktadır. Çoklu olarak tasarlanan bu güllerden 115 tane uygulanmıştır.

DEĞERLENDİRME

İncelenen Kur’ân-ı Kerim kitap sanatları çerçevesinde analiz edilmiştir. Eserde cilt sanatı, ebru

sanatı ve tezhip sanatına yönelik numuneler yer almaktadır. Eserin istinsah tarihi H. 1018/ M. 1609 olarak

kayıtlara geçmiştir. Eserin dönemi 17. yüzyılın ilk çeyreği olarak değerlendirilebilir. Eserin cildi analiz

edildiğinde alt kap, üst kap ve mıklepte yer alan süsleme yaprak kümesinden çıkan sarmal dallar, penç ve

hatayi motifinin yanı sıra açık ve kapalı formda hançer yapraklarından oluşan, serbest dönüşlerden